oleh pelaku usaha atas nama Pemerintah quality quo (qq) pelaku usaha pada suatu 

Bank Pemerintah, dan dikembalikan kepada pelaku usaha setelah pelaksanaan 

kegiatan pascatambang dinilai berhasil oleh Pemerintah. 

Berdasarkan data dari Dinas ESDM Provinsi Kepulauan Riau, saat ini 

tercatat sekitar Rp, 130.000.000.000 (seratus tiga puluh miliar rupiah) dana jaminan 

pascatambang yang ditempatkan oleh para pelaku usaha kegiatan pertambangan 

bauksit di Pulau Bintan. Sesuai dengan ketentuan yang diatur pada Keputusan 

Menteri ESDM RI Nomor 1827 K/30/MEM/2018, bahwa Pemerintah dapat 

melaksanakan kegiatan pascatambang dengan menggunakan dana jaminan yang